ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Охотино
от  «00» 00 2019 г.

               №
О внесении изменений в  постановление Администрации
 Охотинского СП от 17.05.2012 №24 «Об утверждении административного регламента « Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений»
      На основании Федерального закона от 27.12.2018 №558-ФЗ « о внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Постановление Администрации Охотинского сельского поселения от 17.05.2012 №24 «Об утверждении административного регламента « Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений» (далее- Постановление):

1.1.Наименование Постановления изложить в следующей редакции: « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Согласование переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме»;
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, согласно приложению;»
1.3. Наименование Административного регламента, утвержденного Постановлением Администрации Охотинского СП от 17.05.2012 №24 изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
2. Утвердить изменения, вносимые  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, согласно приложению 1

4.Обнародовать  настоящее постановление и разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения;

5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Охотинского сельского поселения                              Н.С. Гусева

Приложение №1

к постановлению

администрации Охотинского

сельского поселения

от 00.00.2019

Изменения, вносимые  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
1. В разделе 1 Общие положения слова «жилых помещений» заменить словами « помещений в многоквартирном доме»;
2. В части 1 раздела 1 «Общие положения» слова «жилых помещений» заменить словами « помещений в многоквартирном доме»;

3. В части 4 раздела 1 «Общие положения» слова «жилого помещения» заменить словами « помещения в многоквартирном доме;

4. В части 5 раздела 1 «Общие положения» слова «жилого помещения» заменить словами « помещения в многоквартирном доме;

5. В части 7 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги»  слова «жилого помещения» заменить словами « помещения в многоквартирном доме»;
6. В части 8 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги»  слова «жилого помещения» заменить словами « помещения в многоквартирном доме»;

7. В части 10 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» :

а)  в абзаце 4 пункта 10.1 слова «жилое помещение» заменить словами « помещение в многоквартирном доме»;

б) в абзаце 5 пункта 10.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 настоящего Кодекса»;

в) в абзаце 6,7,8 пункта 10.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;

8. В части 12 раздела 3 «Административные процедуры»  слова «жилого помещения» заменить словами « помещения в многоквартирном доме»;

9. В части 13 раздела 3 «Административные процедуры»  слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

10. В части 14 раздела 3 «Административные процедуры»  слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

11. В части 16 раздела 3 «Административные процедуры»  слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
12. В приложении 3 к Административному регламенту слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;